

Til landets kommuneleger, helseforetak og statsforvaltere

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

20/15573-185

11.09.2023

Informasjonsbrev om primær preventiv vaksine mot mpox

Oppdaterte anbefalinger for vaksinasjon mot mpox for personer med særskilt risiko for smitte: Vaksinen kan nå settes både subkutant og intrakutant.

Vaksine mot mpox, Imvanex, har vært tilgjengelig som primær preventiv vaksine (PPV) i snart ett år. På grunn av global mangel på vaksinedoser og usikre leveranser har Folkehelseinstituttet hittil anbefalt fraksjonering av vaksinedosene med intradermal injeksjon for å kunne tilby vaksinen til så mange som mulig.

Vi går nå tilbake til at mpox-vaksinen kan settes subkutant også ved forebyggende vaksinasjon. Det er denne administrasjonsformen vaksinen er godkjent for. Tilgangen på vaksinedoser er bedret, og det er ikke lenger behov for dosesparing på samme måte som tidligere. Det betyr at det ikke er behov for å organisere vaksinerings samtidig for flere personer, men hvis man har flere personer (3-4) som skal vaksineres er det mulig å benytte intradermal injeksjonsteknikk dersom det er praktisk gjennomførbart og ønskelig. Anbefalingene for posteksponeringsvaksinasjon er uendret.

Personer som har fått dose 1 intrakutant kan tilbys dose 2 subkutant dersom det er mest hensiktsmessig. Målgruppene for primær preventiv vaksinasjon er de samme som tidligere, men i og med at det er åpnet for at alle gruppene kan få vaksinasjon, er definisjonene forenklet.

Grupper som er aktuelle for primær preventiv vaksine, PPV, mot mpox (apekopper)

- Menn eller transpersoner som har sex med menn OG selvrapportert risikoatferd (f.eks. nye eller flere seksualpartnere)
- Helsepersonell som er særlig utsatt for smitte gjennom sitt arbeid, som for eksempel personell på teststasjoner eller som jobber direkte med pasienter med mpox innlagt på sykehus
- Laboratoriepersonell som arbeider med levende apekoppevirus (nøytralisasjonstest, cellekultur etc.)

Systemet for rekvirering og utsending av vaksinene er uendret, og det anbefales derfor at kommunene fortsatt samarbeider om vaksineringsen, og at tilbudet fortsatt er sentralisert til større kommuner som tidligere. Helseforetakene som tidligere har vaksinert hiv-positive og hiv-prep-brukere har fortsatt anledning til å vaksinere egne pasienter. Disse gruppene kan også vaksineres i kommunene.

Les mer i [Vaksinasjonsveilederen](#) og [Informasjon om vaksine mot mpox](#).

Vennlig hilsen

Are Stuwitz Berg
Avdelingsdirektør Smittevern og vaksine

Siri Laura Feruglio
Avdelingsdirektør Smittevern og beredskap

Brevet er elektronisk godkjent

Kopi til:

Helse- og omsorgsdepartementet
Helsedirektoratet